
資料 NO.５ 

令和 8 年度 エフエム戸塚「栄区連合町内会コーナー」【協力依頼】 

１ 事業の趣旨 

恒例のエフエム戸塚放送コーナー「栄区町内会コーナー」については、令和 8年度も継続して、お

昼の生放送番組にて放送をいたします。 

今年度に引き続き、各連合町内会のイベントや活動場所にうかがい、取材をした後、放送で紹介す

る流れを作っていきます。放送日については、曜日問わず、取材実施後のタイミングでその都度調

整いたします。 

本年は栄区区制 40周年を迎え、記念イベントなどにも多く開催されることとも思います。 

エフエム戸塚も積極的に関わることができましたら幸いです。

今後もご理解とご協力を賜りたくどうぞよろしくお願いいたします。 

（目的） 

・ 栄区とエフエム戸塚は情報提供に関する協定・覚書を 2017年に締結いたしました。災害発生時

にはもちろんのこと、平常時にも栄区地域の情報を発信し、日頃からリスナーにも栄区地域の

情報に触れていていただきたいと願っております。

・ 地域と弊局とのつながりを強固にすることにより地域の活性化に寄与するとともに、災害時に

適切な情報共有、発信ができるようにします。

２ お願いしたいこと 

【区連長 】ご了承をお願いいたします。 

【地区連長】取材するイベント・活動を別添のフォーマットにご記入のうえ、ご提案ください。

直接ご相談させていただきます。 

【単位会長】取材にうかがった際にインタビューに答えていただくなど、ご協力をお願いいたし

ます。 

３ コーナーの概要 

◆放送日：月曜日～金曜日生放送番組・12時～14時 55分内のコーナー（14分間）

◆スタジオ：

サクラススタジオ（戸塚駅西口徒歩 3分・サクラス戸塚 2階）または

モレラ東戸塚スタジオ（東戸塚駅西口徒歩１分・モレラ東戸塚 2階）

※ご出演は有りませんが、ご希望があれば、ありがたく対応いたします。

◆担当パーソナリティ：未定 ※2026年 3月初旬頃確定

４ 問い合わせ等連絡先 

エフエム戸塚 藤芳  電話：045-822-1044 / 070-1298-3982 

メールアドレス：s.fujiyoshi@fm-totsuka.com

エフエム戸塚 webサイト https://www.fm-totsuka.com/

区連会 2 月定例会資料 
令和 8 年 2 月 20 日 

mailto:s.fujiyoshi@fm-totsuka.com
https://www.fm-totsuka.com/


◆取材申し込み書式（予定） 

開催日 イベント名 場所 おおよそのイベントの内容 町内会名 ご担当者名 電話番号

FAX　NO.　045-822-1044
メールアドレス：s.fujiyoshi@fm-totsuka.com

「栄区町内会コーナー」　取材申し込み書

　　※ご記入の上、開催日の約２か月前までにFAXかメールでお送りくださいますよう、お願い申し上げます。


